
1 

 

 

 

Piana degli Albanesi, 22/05/2025 
All’Albo online  

Al sito WEB, sezione Progetti PNRR 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti –  
Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e  

degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

Atti sede 

 

OGGETTO: DETERMINA DI RIAPERTURA TERMINI AVVISO INTERNO AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL 

PER LA SELEZIONE DI DOCENTI COSTITUENTI IL TEAM PER LA DISPERSIONE A VALERE SUL 

PROGETTO “OLTRE LA SCUOLA, PER LA SCUOLA” - finanziato nell’ambito del Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, nell'ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

19/2024)", finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Codice Identificativo del Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53281 

CUP: B24D21000910006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, 

al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché larealizzazione di 





2 

 

 

specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 

1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, 

n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento 

(UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO Il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia 

per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (di seguito PNRR) approvato con decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 2 febbraio 2024, n. 19 di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione 

e del merito prot.n. 58542 del 17 aprile 2024 con cui sono state fornite specifiche 

indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 40 del 08/01/2024 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni con la quale è stata approvata l’adesione dell’Istituto 

ai finanziamenti PNRR – DM 19/24; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 102 del 08/01/2024 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni con la quale è stata approvata l’adesione dell’Istituto 

ai finanziamenti PNRR – DM 19/24; 

 



3 

 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 142467 del 12 ottobre 2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la Delibera n. 4 del 17/12/2021 del Consiglio di Istituto di approvazione del Piano 

Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/25 e successivi aggiornamenti ed 

integrazioni; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 28/01/2025 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTO la delibera del Collegio dei Docenti n. 26 del 10/09/2024 in merito ai titoli e 

competenze per la valutazione di esperti e tutor; 

VISTO la delibera del Consiglio di istituto n. 138 del 23/09/2024 in merito ai titoli e 

competenze per la valutazione di esperti e tutor; 

RAVVISATA         la necessità di individuare docenti in qualità di “componenti del Team” per la corretta 
esecuzione del progetto in oggetto; 

RICHIAMATA la Determina prot. n. 3194 del 09/05/2025di avvio del procedimento; 

VISTO                      l’avviso prot. n. 3243 del 12/05/2025 

CONSIDERATO che per l’avviso prot. N. 3243 del 12/05/2025 non sono pervenute istanze 

entro i termini di scadenza; 

RITENUTO                necessario provvedere alla riapertura termini ai fini di dare maggiore possibilità 

di partecipazione ai potenziali candidati; 

 
DETERMINA 

La RIAPERTURA dei termini di scadenza dell’avviso interno ai sensi dell’art. 45 del CCNL per la selezione di 

docenti costituenti il team per la dispersione a valere sul progetto “OLTRE LA SCUOLA, PER LA 

SCUOLA”, prot. n. 3243 del 12/05/2025. Le istanze di candidatura potranno essere presentate entro le 

ore 18:00 del 29 maggio 2025 a mano presso la segreteria dell’istituto o a mezzo PEO all’indirizzo 

paic88100e@istruzione.it. 

Restano valide le procedure e tutto quanto indicato nei vari articoli dell’Avviso prot. N. 3243 del 

12/05/2025. 

 
Il RUP/Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Patrizia Roccamatisi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:paic88100e@istruzione.it

		2025-05-22T11:42:21+0200
	PATRIZIA ROCCAMATISI




